Ovo!

'9REFEITURA DE

AGUARETAMA
°N A L Do u s pi tt insmo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretaria de Educação do Município de Jaguaretama, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver cumprido todas ás exigências do procedimento de Dispensa de Licitação
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA-ADMINISTRATIVA, COMPREENDENDO: CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, VISANDO O CONTROLE DE LEGALIDADE
DOS ATOS ADMINISTRATIVOS; DEFESA DE DEMANDAS PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO CEARÁ (TCE), TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (TCU), AO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL E ESTADUAL, CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ (CGE),
CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO (CGU), E AOS DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO E
CONTROLE; SUPORTE JURÍDICO/DOCUMENTAL COM ÊNFASE NA ÁREA DO DIREITO
ADMINISTRATIVO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA,
vem, Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° DL-009/2024-SEDUC, no valor de R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E
QUATROCENTOS REAIS), para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o

presente processo de Dispensa de Licitação  ADJUDICADO e HOMOLOGADO, conforme Art.

71, IV, § 4° da Lei 14.133/2021, em favor da empresa:

FORTE - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n°.

32.931.810/0001-58, pelo valor global R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E

QUATROCENTOS REAIS).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Jaguaretama-CE, 15 de maio de 2024.

JOSÉ JOR E 1-ii1UES DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

vw.Jaat. • ce çov.br
láo Go, es, .• , CE

CN 07 • •